
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 8 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og selskabsskatteloven (Be-

skatningstidspunktet for visse beløb modtaget i henhold til en covid-19-hjælpepakke og 

for visse erstatninger og kompensationer modtaget som følge af lov om aflivning af og 

midlertidigt forbud mod hold af mink og særregel om beskatning af andelsforeninger med 

minkavlere m.v. som medlemmer). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 29. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 

  

3. november 2021 
J.nr. 2021 - 2191 

  

Offentligt
L 8 - endeligt svar på spørgsmål 5

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at de tidligere minkavlere kan anses for at drive aktiv virksom-

hed i skattemæssig forstand efter f.eks. bestemmelserne i aktieavancebeskatningslovens § 

34, pensionsbeskatningslovens § 15 A, dødsbobeskatningslovens § 29, etablerings- og 

iværksætterkontolovens § 7, virksomhedsskattelovens § 22c og tilsvarende bestemmelser, 

hvor der er krav om aktiv virksomhed, indtil endelig afklaring af erstatnings- og kompen-

sationsspørgsmålet foreligger? 

 

Svar 

Indledningsvis bemærkes, at lovforslaget ikke vedrører de omhandlede regler.   

 

Hvorvidt en tidligere minkavler kan anses for at opfylde betingelserne i de i spørgsmålet 

opregnede regler, vil skulle afgøres på baggrund af den enkelte minkavlers konkrete situa-

tion. Der kan derfor ikke svares generelt på, hvorvidt betingelserne i de nævnte bestem-

melser er overholdt. 

 


	Spørgsmål
	Svar

